

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 6 Września r. s. 1822 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE. W I L N Ő.

Wczora, jako w dzień imienin Najjaśniejszej Cesarzowej Jeymości, ELŻBIĘTY ALEXIEJEWNY, zrana w kościołach tutejszych odprawiły się dziękczynne modły i śpiewane było *Te Deum*, a wieczorem domy miasta oświecono.

Sankt-Petersburg, dnia 26 sierpnia.
(z *Gazety Senackiej*)

W Najwyższym Ukazie JEHO CESARSKIEY Mości do Rządzącego Senatu z dnia 1 sierpnia wyrażono:

„Wydanie nowej taryffy i wznowienie dawnej linii celney na granicach lądowych CESARSTWA razem ze zniesieniem Tamożni Rossyjskich w Królestwie Polskiem, wymagały ustanowienia dokładniejszych prawideł dla zachowania wolnych związków w handlu i przemysłach obu Państw. Na skutek czego po należytym rozważeniu ich wzajemnego dobra, zabezpieczonego i w Królestwie Polskiem przez zaprowadzenie systematu, przyjętego w CESARSTWIE dla zachowania i zachęcenia własnych manufaktur i fabryk, przez zakaz wprowadzania większey części zagranicznych wyrobów, ROZKAZUJEMY:

1) Wszystkie surowe produkta obu Państw przepuszczać bez przeszkody i swobodnie przez Tamożnie i Zastawy, ustanowione na granicy między CESARSTWEM WSZECH ROSSYY a Królestwem Polskiem, równie tam jako i na powrót, nie pobierając poszlin i nie żądając świadectw pochodzenia.

2) Wszystkie wyroby, wyrabiane wewnątrz CESARSTWA i Królestwa z własnych surowych płodów ziemnych, przy wprowadzeniu z jednego Państwa do drugiego, poddawać opłacie poszlin po jednym procentie.

3) Wyroby z surowych płodów cudzoziemskich, wyrabiane we własnych fabrykach w granicach CESARSTWA i Królestwa, przepuszczać z opłatą trzech procentów poszliny.

4) Przy przewożeniu własnych wyrobów, tak tych, jako i innych, opatrywać je dla udowodnienia ich pochodzenia świadectwami, wydawanymi na osnowie urzędzenia, które za wzajemną zgodą ułożone i wniesione będzie do Rządzącego Senatu przez Ministra skarbu dla powszechnego ogłoszenia.

5) Opłatę poszlin jednego i trzech procentów wykuteczniać na osnowie osobney taryffy, która również za wzajemną zgodą ułożoną i wniesiona będzie do Rządzącego Senatu przez Ministra skarbu.

6) Tranżitowy przywóz i wypuszczenie towarów dla Królestwa Polskiego przez porty i tamożnie gubernij nad morzem bałtyckim położonych, na istotney osnowie prawideł, postanowionych w Ukazie 1818 roku dnia 14 sierpnia względem tranżitów od granicy lądowej do Odesy, a dla CESARSTWA przez tamożnie pograniczne Królestwa, uskuteczniać wolnie i bez przeszkody.

7) Materiały apteczne przepuszczać z jednego Państwa do drugiego z pobieraniem poszliny podług działających w nich taryff.

8) Od powyższych prawideł ogólnych wyjąć się:

A) Woły, byki, krowy i dalsze zwierzęta domowe, pod artykułem bydła, w taryffie wymie-

nione, od których, przy wypuszczeniu ich do Królestwa pobierać na Tamożniach i Zastawach CESARSTWA ustanowioną w Taryffie poszlinę.

B) Wszystkie wyroby bawełniane białe, kolorowe, farbowane, drukowane i nabijane, takż bawełna przedzona biała i farbowana, w ciągu trzech lat nie mogą być wprowadzane z Królestwa do CESARSTWA, i w przeciągu tegoż czasu przy sprowadzaniu ich z CESARSTWA do Królestwa powinna być opłacana na Tamożniach Królestwa poszlina po piętnaście procentów.

C) Cukier rafinad, lump i melis w głowach, kawalkach i tłuczony, również w przeciągu trzech lat nie może się wprowadzać z Królestwa do CESARSTWA, a przy jego wprowadzaniu z CESARSTWA poddaje się opłacie poszlin po 25 procentów.

9) Wszystkie przedmioty, stanowiące wyłączny dochód skarbu jednego lub drugiego Państwa, zupełnie się od wprowadzania wyłączają.

10) Przeprowadzanie własnych wyrobów obu Państw, opatrzonych świadectwami ich pochodzenia, dozwolić przez Tamożnie: Kowieńską, Brzesko-Litewską, Uściłuzką i Choroszczańską, na których pobierać i poszliny, podług osobney Taryffy naznaczonej.

11) Działanie tych prawideł zacząć od 1go stycznia nadchodzącego 1823 roku.

Rządzący Senat nie zaniecha uczynić wszystkich potrzebnych rozrządzeń około przywiedzenia ich do należytego wykonania.

W Najwyższym Ukazie JEHO CESARSKIEY Mości do Pana Wojennego Jenerał Gubernatora Sankt-Petersburskiego, dnia 30 czerwca 1822 roku wydanym, wyrażono: „Dostrzegłszy z przedstawienia waszego, iż Sankt-Petersburskie Zgromadzenie Kupieckie znajduje trudność w osadzeniu urzędów; od wyborów obywateli zależących, z przyczyny uchylania się wielu obywateli od służby publiczney pod pozorem wybrania ich na cerkiewnych starostów; ROZKAZUJĘ: urządzenie w Ukazie z dnia 22 grudnia 1821 roku na imie Moskiewskiego Wojennego Jenerał Gubernatora, objęte, o wybieraniu na wszystkie obowiązki publiczne zarówno z dalszymi obywatelami i starostów cerkiewnych, rozciągnąć i na Sankt-Petersburską stolicę.“

W Najwyższym Ukazie JEHO CESARSKIEY Mości do Pana Ministra skarbu, dnia 1 sierpnia 1822 roku wydanym, wyrażono:

„Utwierdziwszy postanowienie Komitetu Taryfowego, podług *zapiski* podaney Mi przez Wojennego Gubernatora Ryzkiego, względem dozwoleń, o które uprasza, na rzecz miast w guberniach nad morzem bałtyckim położonych, w prowadzeniu handlu zewnętrznego; ROZKAZUJĘ:

1) Do Portu Ryzkiego pozwolić wprowadzać sukno, kazimiry i pól sukienka na osnowie Taryffy 1822 roku.

2) Od pozwolonych wprowadzać do portów Lipawskiego i Rewelskiego towarów zagranicznych, które podług prawideł Taryffy powinny być dla opłacenia poszliny wysłane do Tamożni składowych, dozwolić na osnowie 4go artykułu ustawy Tamożney opłacać na Tamożniach Lipawskiej i Rewelskiej od towarów w przyłączonym katalogu wyrażonych.

3) Od wysyłanych morzem z portu Lipawskiego towarów Rossyjskich i płodów pobierać też samą poszlinę, która przy ich wyprowadzaniu na granicy lądowej naznaczona Taryfą 1822 roku.

4) Przewóz z jednego portu bałtyckiego do drugiego Rossyjskich płodów dozwolnić i na okrętach zagranicznych bez pobierania poszlin z takimiż ostróżnościami, jakie przepisane są w 9 oddziale rozdziału 1go części 2giej Ustawy Tamoznienney, i z przestrzeganiem, ażeby na tych okrętach cudzoziemskich żadnego innego ładunku albo towarów nie było, oprócz Rossyjskich wiejskich płodów.

Katalog towarów zagranicznych, od których dozwala się opłacać poszlinę na Tamozniach Rewelskiej i Lipawskiej.

Anczousy i Sardele — Apteczne materiały — Brzytwy i scyzoryki — Wanilla — Wino i ocet — Goździki i goździkowe główki — Kakao — Kawa — Cynamon i kwiat cynamonowy — Kardymon — Lulki — Lniany i pienkowy towar — Lniane i pienkowe wyroby — Oliwa — Mydło — Muszkatowe gałki i kwiat — Patoka cukrowa — Naczynia fajansowe — Ryba solona, wędzona i marynowana — Tytuń do palenia i tabaka do zażywania — Zegarki — Szafran — Wełna w przędzy biała i farbowana — Wełna także wielbłądzia.

Przez Ukaz Najwyższy z dnia 16 sierpnia, uczeń architektury Jakub *Kołodin*, w nagrodę gorliwego pełnienia obowiązków w różnych poruczeniach budowniczych, naylorawiey mianowany rejestratorem kollegialnym.

KRÓLESTWO POLSKIE

Warszawa, dnia 15 września.

(z *Korrespondenta Warszawskiego.*)

Dzień onegdajszyszy był dniem wielkiej uroczystości, bo dniem obchodu imienin Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossy i Króla Pana Naszego Miłościwego. W kościele katedralnym celebrował mszą ś. i zaintonował *Te Deum* JW. Prymas Arcybiskup *Hołowczyc* Senator królestwa, w obecności JO. Xięcia Namiestnika, wielu senatorów, ministrow i innych wyższych urzędników. W obozie, w kaplicy zamkowej ipo wszystkich świątyniach odbyły się modły za pomyślność Najlepszego z Monarchów. Potem był wielki obiad u JOX. Namiestnika, na którym znajdowali się wszyscy jenerałowie wojsk obu narodów, tudzież senatorowie, ministrowie, wielcy urzędnicy dworu, radcy stanu i inne znakomite osoby. Przy odgłosie muzyki rozmaite dzieła wykonywającey, spełniano zdrowie MONARCHY i jego Najjaśniejszey rodziny. Wieczorem cało miasto, szczególniey domy Rządowe były oświecone, a w teatrze dane było widowisko bezpłatne.

AUSTRYA.

Wiedeń, dnia 2 września.

(z *Gazety Warszawskiej.*)

Od kilku dni czynią się w zamku tutejszym przysposobienia na przyjęcie N. Cesarza *Alexandra*, spodziewanego tu w pierwszych dniach bieżącego miesiąca. Monarcha ten ma przy sobie trzech adjutantów, między którymi jest Hrabia *Szuwałow*. Zdaje się, iż niejaki czas zabawi w *Wiedniu*, i że zaraz po przybyciu jego rozpoczną się obrady. Dalsza podróż do *Werony* i *Florcency* i ogólnie do *Włoch*, zawisła jeszcze od okoliczności.

Xiążę *Kumberland* przybył dnia 23 z. m. do *Prezburga*, a nazajtraz udał się w dalszą drogę do *Pest*.

Tryest, dnia 18 sierpnia. Odebrane tu listy z Grecyi potwierdzają wiadomość o stanowczem zwycięztwie d. 18 lipca nad turkami. We dwa dni potem jenerał *Normann* miał odnieść znaczne korzyści w Albanii, lecz jakie, niewiadomó jeszcze. Pokazuje się ztąd, iż nie należał do wypadku pod *Termopilami*.

PRUSSY.

Berlin, dnia 7 września.

(z *Gazety Warszawskiej.*)

Hrabia *Zieten*, jenerał dowodzący w Szlązku

i prezes *Richter*, wyjechali d. 1 b. m. z *Wrocława* do górnego Szlązka w celu przyjęcia Najjaśniejszego Cesarza Jmci Rossyjskiego na granicy prowincyi, i towarzyszenia mu do granicy austriackiey. Monarcha ten miał nocować z dnia 3 na 4 b. m. w *Tarnowitz*, nie zaś w *Gleiwitz*, jak z początku przeznaczono, a potem udać się w dalszą podróż przez *Gleiwitz* i *Racibor* do *Opawy*.

Po skończonych popisach wojskowych, Król nasz wyjedzie w drugiey połowie bieżącego miesiąca do *Wiednia* a ztamtąd późniey do *Włoch*.

Słychać, iż Xiążę *Hardenberg*, Kanclerz, powróciwszy z *Pyrmonu*, uda się niezwłocznie do *Wiednia*.

NIEMCY.

Moguncya, dnia 15 sierpnia.

(z *Gazety Warszawskiej.*)

Zdaje się, iż centralna kommissya śledczą tuteysza potrawa jeszcze rok przyszy. W zdanej seymowi Związku Niemieckiego sprawie o pracach swoich, oświadcza, iż z kilku tysięcy po części nieurzędowych kopii, po części przerywanych, oraz papierów niedostatecznie objaśnionych co do prawdziwey ich myśli, niemniey z kilkuset aktów po części jeszcze niedokładnych, wypada jej ułożyć historią przeszło 10letnich wykroczeń, które się w Niemczech rozciągały, a nie tak na czynach, jako raczej na zamysłach, przysposobieniach i oznakach politycznego dążenia zasadały. Postanowiła więc wystawić różne wypadki pod przyzwolnym względem, stosownie do zasiągnięney wiadomości, i przy raporcie swoim załączyła 32 oddzielnych rozpraw, mniej lub więcey obszernych, jako to: 1) o związku cnoty (*Tugendbund*); 2) o związkach w *Charlottenburgu*; 3) o związku niemieckim utworzonym 1810 w *Berlinie*; 4) o związku niemieckim utworzonym w latach 1810 i 1811 w *Stuckradt* i *Luxheim*; 5) o projekcie związku niemieckiego przez *Zacharyasza Becker* i *Gotha*; 6) o Panu *Gruner* 1812; 7) o intrygach *Arndta* do roku 1813; 8) o intrygach w latach 1815 i 1814; 9) o związkach niemieckich; 10) o związku ułożonym roku 1816 w *Uringen* czyli *Urdingen* i intrygach *Hoffmanna*; 11) o związku niemieckim w *Darmstadt*; 12) o wiadomościach Pana *Schmalz* względem pewnego tajnego związku; 13) o projekcie nieformalnych związków; 14) o uczestnictwie braci *Ludw.* i *Wilh. Schnell* do rewolucyynnych intryg; 15) o związku niemieckim w *Heidelbergu*; 16) o intrygach w *Giessen*; 17) o nieformalnym związku w *Darmstadt*; 18) o rozpóścianiu demagogicznych zasad w *Butzbach* niedaleko *Giessen*; 19) o związku braterskim w *Marburgu*; 20) o ćwiczeniach turniejowych; 21) o uczniostwach; 22) o uroczystości w *Wartburgu*; 23) o układaniu adressow z żądaniem konstytucyi reprezentacyynnej; 24) o intrygach i politycznych związkach w uniwersytecie jenaskim; 25) o pieśni młodzieży niemieckiey do narodu niemieckiego; 26) o związkach w *Freyburgu*; 27) o politycznych intrygach w *Berlinie*; 28) o doniesieniach doktora *Otto* i losie jego; 29) o katechizmie politycznym; 30) o *Karolu Ludwiku Sandt*; 31) o aptekarzu *Löning*, uczestnictwie jego do intryg demagogicznych i chęci popełnienia zabóystwa; 32) o zebraaniu się deputowanych Xięztwa *Starkenburskiego* w wielkiem Xięztwie *Darmstadtzkim* w jesieni 1819.

Od brzegow *Menu*, dnia 20 sierpnia. Hrabia *Buol Schauenstein*, poseł austriacki trzymający ster obrad Seymu Związku Niemieckiego, leddwo co wyjechał z *Frankfortu* do *Paryża*, posłano za nim gońca z wezwaniem, aby się udał do *Wiednia*, jakoż natychmiast podróż tę przedsięwziął.

Xiążę *Cambridge* wyjechał dnia 13 b. m. z *Hannoweru* do *Londyna*.

Izba pierwsza *Badeńska* przyjęła jednomyślnie projekt o odpowiedzialności ministrow, który między innemi stanowi, iż każdy członek ministeryum może być oskarżonym, mianowicie ten, który podpisał jakie urządzenie przeciwnie konstytucyi.

Szwajcarya kupowała dotąd corocznie towarow francuzkich surowych i wyrabianych za 30 milionow, a przedawała tam swoich za 7 milionow 500,000 fr. W roku zeszłym wprowadzono samych win francuzkich za 5 milionow frankow do Szwajcaryi.

Królewic Szwedzki jadąc do *Eichstädt* odwiedził królewica bawarskiego w *Würtzburgu*.

FRANCYA.

Paryż, dnia 24 sierpnia:

(z *Gazety Warszawskiej*)

Król Jmć mianował 5 radcow stanu członkami komisyi do roztrzygnięcia ostatecznie decyzji względem pretensy francuzkich do rządu hiszpańskiego, a to wskutku układu zawartego d. 30 kwjetnia r. b. z Hiszpanią.

Dnia 17 b. m. deputacya izby parow podała Królowi przyjęte prawo skarbowe. Tegoż dnia nastąpiło zamknięcie tegorocznego posiedzenia obu izb przez ministrów, którzy przeczytali postanowienie Monarchy w tej mierze. W izbie deputowanych prawa strona rozeszła się przy okrzykach: *Niech żyje Król!* lewa zaś milcząco opuściła salę.

Hrabia *Pozzo di Borgo*, poseł Rosyjski, dał d. 20 b. m. wielki obiad dyplomatyczny. Słychać, iż d. 28 b. m. wyjedzie do *Wiednia*.

Przybył tu *Xiążę Ebanów*, Adjutant N. Cesarza Jmci Rosyjskiego.

Jeden z tutejszych dzienników donosi pod artykułem z *Frankfortu*, iż N. Cesarz *Alexander* uda się we wrześniu do *Wiednia*, dokąd także Król Jmć Pruski zjedzie. W orszaku N. Cesarza Jmci Rosyjskiego znajdować się mają: Hrabowie *Nesselrode* i *Capo d'Istria* tudzież baron *Lebzelter* i Hrabia *de la Ferronaye* posłowie austriacki i francuzki przy Dworze petersburskim. Wymieniają oraz między dyplomatykami mającymi należeć do kongressu: *Xiążęcia Metternich*, Hrabiego *Golowkin*, Lorda *Stewart*, Hrabio *Tatiszczew*, *Woroncow*, *Daszkow* i *Benkendorf*, Marszałkiego *Karaman*, Vice Hrabiego *Montmorency*, Hrabiego *Benrsdorf* i *Xiążęcia Hatzfeld*. Trzy zaś mają być celniejsze przedmioty obrad kongressu, 1) stan Hiszpanii, 2) interessa greckie, 3) stan Włoch w ogólności, a Piemontu i Neapolu w szczególności.

Dziennik Rozpraw pisze, iż kongres ma się odprawiać w *Wiedniu* i *Weronie*, a potem w *Medyolanie*; dla uważania bliżej, jak póydzie wyprawa przeciwko Hiszpanii.

Monitor z d. 18 b. m. umieścił akt oskarżenia jeneralnego Prokuratora *Bellart* przeciwko 25 ludziom, po większej części wojskowym, obwinionym o spisek przeciw rządowi, na których czele był adwokat paryzki nazwiskiem *Baradere*. Wyraża między innemi; iż spisek ten uważać można za dzieło sekty *Carbonarow*: iż w zeszłym jeszcze roku władze policyjne wiedziały o istnieniu jego w samej nawet stolicy; iż adwokat *Baradere* dwaj uczniowie *Laroque* i *Gauran*, dwaj urzędnicy *Mercel* i *Rose*, nakoniec niejaki *Henon* były wojskowy, wtedy już ściągali na siebie podezrenie, lecz niebyło dowodów, aby ich uwięziono; iż później okazało się że tak wyżej wymienieni, jako też inni ludzie, a zwłaszcza wojskowi ze 45 pólku piechoty liniowej, należeli do towarzystwa *Karbonarow*, którego prezesem był *Baradere*, że gdy wspomniany pólk przy końcu zeszłego roku wyszedł z *Paryża* do *Roszelli*, znajdujący się w nim członkowie tego towarzystwa, z pomiędzy których kapitan *Massias* i sierżant starszy *Bories* główną rolę grali, byli uzbrojeni sztyletami, jakie każdy uczestnik sekty *Karbonarow* nosi; iż z *Paryża* kienowano rozruchami w *Roszelli*, i celem tego towarzystwa było obalenie rządu i zbuntowanie mieszkańców. Akt oskarżenia zasada się po większej części na wyznaniu współwinnego *Henon*, który czując zgryzotę sumienia wszystko wyjawił. *Baradere* nie chce się przyznać do niczego, a inni współnicy jego oświadczyli, iż w sądzie tylko odpowiedzą na czynione zapytania.

Uwięziony pólkownik *Dufay*, podał znowu do dzienników tutejszych pismo, w którym się

powtórnie uskarża na sposób obchodzenia się z nim w więzieniu, i dołączył świadectwo lekarza o chorobie swojej.

Wyszło programą jutrzejszego obchodu urodzin Król Jmci. Między innymi nastąpi poświęcenie posagu Ludwika XIV na placu zwycięstwa, a przytém małe srebrne medale z wizerunkiem tego Monarchy będą rzucane ludowi. O pół do 3ciej po południu dana będzie uczta dla społeczeństwa. Tym celem wystawiono bufety z winem i jedzeniem, po obu stronach Pól Elizejskich. Wieczorem zaczną się tańce i inne publiczne zabawy, a o godzinie 9tej spalony będzie fajerwerk. Nowy posąg oraz wszystkie publiczne gmachy, fontanny i t. d. będą oświecone.

Tutejsza akademija umiejętności poniosła stratę przez śmierć d. 19 b. m. Pana *Delambre* sławnego jeometry i astronoma, który żył lat 73. Wszystkie prawie uczone towarzystwa w Europie, obrały go członkiem swoim lub korespondentem. Przyłożył się znacznie do rozmiaru i oznaczenia południka paryzkiego. Wydał uczone dzieło pod napisem *Historia dawney astronomii*, a w rękopiśmie zostawił *Historią późniejszej astronomii*, którą jeden z przyjaciół jego ma podać do druku.

Baron *Hyde de Neuville* powróciwszy z *Washingtonu* miał onegdaj wystuchanie u Króla, i oddał Monarsze oryginalną traktat handlowego zawartego między Francją a Zjednoczonymi Stanami północney Ameryki.

W okolicach *Lugdunu* ma być rozbity obóz na 10,000 woyska.

Donoszą z *Bajonny* pod 13 sierpnia, że jenerał *Quesada* poróżnił się z juntą tymczasowego rządu, i odtąd popełnia wielkie bezprawia. Dnia 12 t. m. wyjechał z tamtąd pólkownik *Labra*, który ma objąć dowództwo na jego miejscu.

Bankier *Lafitte* ze współnikami swemi przeznaczył blisko 12 milionow frankow na rznięcie kanałów. Na całą tę robotę potrzeba 101 milionow 300,000 frankow.

Dnia 19 b. m. rozdawano po raz pierwszy nagrody uniwersyteckie uczniom 6 królewskich kolegiów *Henryka IV*, *Ludwika Wielkiego*, *Karola Wielkiego*, *Bourbon*, s. *Ludwika* i s. *Barbary*, tudzież uczniom dwóch kolegiów *Wersalskiego* i s. *Stanisława*. Słychać, iż wielu młodzieńców chciało zaburzyć tę uroczystość. Wszakże pogłoski te okazały się bezzasadne; zgromadzenie było liczne, i zebrałi się na nie wszyscy ministrowie, wyższe duchowieństwo i cała rada oświecenia. Professor *Perrau* rozpoczął posiedzenie mową w języku łacińskim, której przedmiotem była literatura francuzka od czasu *Franciszka I*. Następnie zaś mówił wielki mistrz uniwersytetu *Freisinous* biskup hermopolitański.

Gazeta wychodząca w *Metz* donosi, iż municypalność wezwwała wiele kawiarni, aby zamiast *Dziennika Konstytucyonisty* trzymały inne gazety francuzkie, a oficerów stojących tam na osadzie, wezwano, aby do takich domów nie uczęszczali, gdzie się znajduje do czytania *Konstytucyonista* lub *Kurier francuzki*.

Dnia 20 b. m. rozpoczęły się tu znowu widowiska angielskie. Dla licznie zebraney policyi i żandarmeryi, odbyły się spokojnie, ale widzow było mało.

Od kilku dni znakomite osoby przybywają do *Calais* i z tamtąd odjeżdżają. Zdaje się, że mają ważne polityczne zlecenia. Gazety nie wymieniają ich nazwisk.

(z *Korr. Warsz.*) Dnia 25.—Wczora wieczor i dziś rano huk armat oznaymił imieniny królewskie. Już to po dziewiąty raz obchodzi Francya tę rocznicę, lecz nigdy nie widziano wspanialszej.

Przeszła dziesięć tysięcy osób miało zaszczyt złożyć Królowi w *Tuilleries* hołd uszanowania. Xiążęta krwi, wyżsi urzędnicy, zgromadzenia orderów, rada stanu, izba parów, municypalność miasta *Paryża*, duchowieństwo, sztab główny gwardyi narodowej, gwardyi królewskiej i t. d. kolejno winszowali Królowi siedzącemu na tronie, a z tamtąd udali się do Xiężca *Angouleme*, którego także dziś imieniny. Uroczyste postawienie pomni-

ka *Ludwika XIV* dziś się odbyło z całą okazałością.

Xiążę *Wellington* we dwa dni po powrocie Króla do Londynu, uda się do stałego łądu na kongres. Głosno już mówią o mianowaniu *P. Canning* pierwszym ministrem.

Główna kwatery wojska kordon zdrowia składającego, przeniesiona z *Pau* do *Bajonny*; dowodzą nim generał inspektor *Antichamp*. Artyllerya ciągle ćwiczy się w obrótach.

A F R Y K A

(z *Gaz. Warsz.*) *Algier*, dnia 14 czerwca. Dnia 1 b. m. przybyła tu połączona eskadra hiszpańska i niderlandzka, i przywiozła Dejowi naszemu *Ultimatum* dworu hiszpańskiego, względem summy, której Dey domaga się od Hiszpanii. Dey odrzucił *Ultimatum* i konsułowi hiszpańskiemu oddalić się za bronił. Gdy atoli w obecności kapitana algierskiego pozwolono konsułowi rozmawiać z kapitanem eskadry, skoczył tenże konsuł z łądu do szalupy Hiszpańskiej i umknął. W kilka dni fregata Hiszpańska domagała się wydania rzeczy konsula, lecz Dey sprzeciwił się temu.

Admirał hollenderski oświadczył swemu konsułowi, iż nie ma wcale rozkazu zabrania go z sobą, i że tylko połączył się z eskadrą hiszpańską dla dogodzenia jej życzeniu.

Wojna z Hiszpanią, której Dey dawno się spodziewał, w nader przykry czas dla niego przypadła; największą bowiem część floty wysłał przeciwko Grekom, i nie ma więcej nad 3 lub 4 statki korsarskie.

Grassuje tu morowe powietrze, codzień umiera w mieście 50 lub 60 ludzi.

Naprawione tutejsze warownie, które podczas strzelania eskadry Lorda *Exmouth* bardzo uszkodzone zostały.

MULTANY I WOŁOSZCZYŻNA.

(z *Gaz. Lwow.*) *Od granic Multan d. 17 sierpnia* W dniach 10 i 11 b. m. ucierpiał *Jassy* znowu niemałą klęskę przez pożar. Mówią powszechnie, iż 1000 domów zgorzało. Jedną tylko część wielkiej ulicy *Ulica mare* uratowaną być mogła. Pałace *Alego Maurokordato* i *Kostaki Glika*, z których drugi tylko o 100 kroków od pałacu *Hospodara* jest oddalony, zupełnie się spaliły. Z pałacu *Grigory Klika*, podczas bytności Turków na stajnie obróconego, połowa tylko uratowana została. Nie wiedzą jeszcze źródła tak wielkiego nieszczęścia.

Объявление.

По волю Господина Главного командующаго 1ю Армиею, Генераль Интендантъ оной, Артиллерии Генераль Маюръ *Пироговъ*, симъ объявляешъ: что на поставку провiанша и на некоторыя пункшахъ овецъ а въ *Динабургъ* и лагерной *Соломы*, будущъ происходить торги въ казенныхъ палатахъ, шехъ самыхъ Губернii, гдѣ войска расположены, именно: Курляндской, Лифляндской, Виленской, Минской, для бобрыйскаго пункша, Ярославской, Владимирской, Вишебской, Смоленской, Калужской, Могилевской, Черниговской, Пековской и Вольнской, по особому распоряженію въ нихъ хлѣбныхъ промысловъ на поспѣлость цѣлаго года, по естѣ: съ 1го генваря 1823, по 1е генваря 1824 года; въ Воронежскойже, Тамбовской; Екашеринославской, Полшавской; Слободскоукраинской, Тульской, Рязанской, Орловской, и Курской поставки ограничиваются на время съ 1го Генваря, по 1е Августа 1823 года, по естѣ на семь мѣсѣвъ, примѣчая, что въ Екашеринославской казенной палатѣ будущъ происходить торги на поставку провiанша и на ореховской пуньшѣ, шаврической Губернii.

Сроки торговъ назначаются такимъ образомъ:

1го разряда: торги: Сентября 27, 28 и 29; переторжки: Октября 2, 3 и 4; въ Губернiяхъ: Воронежской, Тамбовской, Екашеринославской и части Таврической, Полшавской и Слободско-украинской.

2го разряда: торги: Октября 16, 17 и 18 переторжки: Октябръ 19, 20 и 23; въ Губернiяхъ: Курляндской, Лифляндской, Пековской, Тульской, Ря-

занской, Орловской, Курской, Калужской, Смоленской, Ярославской, Владимирской и Вольнской.

3го разряда: торги: Ноября 2, 3 и 6; переторжки: Ноября 7, 9 и 10; въ Губернiяхъ: Виленской, Минской, для бобрыйскаго пункша, Вишебской, Могилевской и Черниговской.

На сіи сроки вызывающія желающія къ торгамъ съ законными залогами; во уваженіе помѣсячной поставки припасовъ, на сей разъ въ пшшую часѣю прошивъ подрада, а на обеспеченіе задатковъ особо кромѣ общеспѣивенныхъ ошъ Дворянства поставокъ; кои остаются на одномъ доверіи; въдомоси о поспѣвности въ каждой Губернii будущъ разосланы въ казенныя палаты въ свое время и публично въ оныхъ ошкрышы, вмѣстѣ съ подробными кондиціями и прочими правилами, на основанii коихъ должны проходить поставки; гдѣ въ прочемъ прошивъ прежняго нездѣлано никакикъ перемень.

Генераль Интендантъ 1ю Армии Артиллерии Генераль Маюръ *Пироговъ*:

Августа 24 дня

1822 года

М. Шкловъ.

Z woli Jaśnie Wielmożnego Główno Dowodzącego iszą Armią, Jeneral Intendent jej, Jeneral Major Artylleryi *Pirohow*, ninieyszém ogłosza: iż na dostawę prowiantu i do niektórych punktow owsa, a do *Dyneburga* i słomy kulowej, będą się odbywały targi w *Izbach Skarbowych*, tych samych gubernii, gdzie woyska są rozłożone, mianowicie: *Kurlandzkiej*, *Inflanckiej*, *Wileńskiej*, *Mińskiej*, do punktu *Bobruyskiego*, *Jarosławskiej*, *Włodzimierskiej*, *Witebskiej*, *Smoleńskiej*, *Kaluzkiej*, *Mohilewskiej*, *Czernihowskiej*, *Pskowskiej* i *Wołyńskiej*, podług osobnego stanu w nich przemysłów zbożowych na potrzebę całego roku, tojest: od dnia 1go januaryi 1823 do 1go januaryi 1824 roku; w *Woroněžkiej* zaś, *Tambowskiej*, *Ekaterynosławskiej*, *Poltawskiej*, *Słobodzko-ukraińskiej*, *Tulskiej*, *Riazańskiej*, *Orłowskiej* i *Kurskiej*, dostawy ograniczają się na czas od 1go januaryi do 1go augusta 1823 roku, tojest: na siedm miesięcy, zwracając uwagę, że w *Ekaterynosławskiej Izbie Skarbowej* będą się odbywały targi na dostawę prowiantu i na *Orechowski* punktu gubernii *Tauryckiej*.

Terminy targowъ назначają się tymъ способомъ:

1го Oddziału: targi: septembra 27, 28 i 29; przetargi: oktobra 2, 3, i 4; w guberniachъ *woroněžkiej*, *tambowskiej*, *ekaterynosławskiej*, i w części *tauryckiej*, *poltawskiej* i *słobodzko-ukraińskiej*;

2го Oddziału: targi: oktobra 16, 17 i 18; przetargi także oktobra 19, 20 i 23, w guberniachъ: *kurlandzkiej*, *inflanckiej*, *pskowskiej*, *tulskiej*, *riazańskiej*, *orłowskiej*, *kurskiej*, *kaluzkiej*, *smoleńskiej*, *jarosławskiej*, *włodzimierskiej* i *wołyńskiej*.

3го Oddziału: targi: nowembra 2, 3 i 6; przetargi: nowembra 7, 9 i 10; w guberniachъ: *wileńskiej*, *mińskiej*, dla punktu *bobruyskiego*, *witebskiej*, *mohilewskiej* i *czernihowskiej*.

Na te terminy wzywają się życzący do targowъ z prawnymi ewikejami, w proporcji miesięczney dostawy zapasowъ, na ten raz w piątej części podradu, a na zabezpieczenie zadatkowъ osobno; prócz dostaw od *Zgromadzeń Szlacheckich*, które pozostają na samey ufnosci; wiadomości o potrzebney ilości w każdej gubernii, będą rozosłane do *Izb Skarbowych* w swoim czasie i publicznie w nich odkryte razem ze szczegółowymi kondycjami i dalszemi prawidłami, na osnowie których mają się odbywać dostawy, gdzie zresztą w porównaniu do dawniejszychъ nie uczyniono żadnych odmian.

Jeneral Intendent pierwszy Armii:

Jeneral Major Artylleryi *Pirohow*:

Dnia 24 augusta 1822 roku M. Szklow.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 1 września: rubel srebrny 3 rub. 80 $\frac{1}{2}$ kop., czerwony złoty nowy r. 11 kop. 80, stary r. 11 kop. 61, imperyal r. 36 kop. 97 $\frac{1}{2}$.

Wilno dnia 6 Września Roku 1822 v. s.

AMERYKA.

Nowy York, dnia 11 lipca.

(z Gazety Warszawskiej)

Dwór hiszpański, urażony na rząd Zjednoczonych Stanów północnej Ameryki, za to, iż uznał niepodległość prowincy południowo-amerykańskich. Wkrótce może przyść do wojennych kroków. Jakoż słyhać już o uzbrojeniu kilku statków korsarskich.

Mexyk d. 26 maja. Dnia 18 b. m. o ósmej wieczorem gwardya Iturbidego, złożona z półków *Celaya*, okrzyknęła swego Jenerała Cesarzem. Inne części tych półków wyszły z koszar z półkiem i jazdy podobnie uczyniły. *Iturbide* potem przeyrzał swoje woysko za murami miasta samym wieczorem; miał do nich mowę. Tymczasem kilka osob z pospółstwa zebranego na rynkach zaczęło wołać *niech ginie kongres! niech giną Fagoaga, Orbegosa i Odoardo*; to jest trzech z regencyi, którzy się naysilniey opierali dumnym widokom *Iturbidego*.

Dnia 19 o północy członkowie regencyi, obecni w mieście zbrali się u Cesarza.

Dnia 20 zrana zrobił proklamacyą do ludu. Jenerałowie *Negratti, Buston ente* i *Quintana* wspólniki jego uzurpacyi, udali się do niego. Przypisują łatwość z jaką *Iturbide* opanował najwyższą władzę, różności opinii między kongresem a regencyą względem rodzaju rządu ustanowić się mającego, niemniey względem siły zbrojney państwa. Już nawet zadecydowano, aby było 20,000 starego woyska, i 30,000 milicyi, niechząc w to gwardyi narodowey.

W ciągu tego dnia dano walke byków, w celu uczczenia nowego Cesarza, który ciągle był otoczony swém woyskiem. O południu udał się na kongres w towarzystwie całego głównego sztabu. Lud ciągnął jego karetę w pośród tysięcznych okrzyków. Ze 140 deputowanych, którzy składali kongres, 82 było tylko obecnych; a i z tej liczby tylko 67 głosów dały kreski za wyniesieniem *Iturbide* na tron Cesarzski, ató pod warunkiem, że przyymie konstytucyą, którą mu kongres przedstawi.

Iturbide natenczas złożył następującą przysięgę.

„Ja *Augutin* (to bowiem jego imie) z Bożey łaski i na mocy mianowania kongressu reprezentantów narodu Cesarz mexykański, przysięgam przed Bogiem, i świętą Ewangelią, że utrzymymać i bronić będę religii katolickiey apostołskiey rzymskiey, nie zezwalając, aby inna jaka w kraju zaprowadzać się miała; że zachowam i bronić będę konstytucyi, jaką kongress ustanowi, a tym czasem konstytucyą hiszpańską, jak długo będzie potrzeba, niemniey prawa, rozporządzenia i dekreta już istniejące, i te któreby z czasem przez kongress wydane zostały, mając zawsze na celu wymyślność narodu; przysięgam, że nigdy nie będę wymagał ani podatków ani żadnych praw bez postanowienia kongressu; że nikogo z jego własności nie ogolęc, a nadewszystko, że szanować będę wolność polityczną narodu, i wolność osobistą każdego obywatela, a gdybym miał postępować w brew naprzeciw teraz złożoney przysiędze, może mi naród wypowiedzieć posłuszeństwo i wszystkie moje działania uznać za nieważne. Tak mi Boże dopomóż e. t. c.

Po wykonaney tej przysiędze wysłano natchmiasz gońców do wszystkich prowincy w celu ich uwiadomienia o tem, co się stało. Rogatki miasta zostały pozamykane i nikomu niewolno było wyść z miasta. Regenci *Fagoaga, Odoardo* i *Orbegosa* ucieczką ratować się musieli.

Podczas obrad kongressu, wszystkie ławki napełnione były ludem, i żołnierzami, którzy grozili deputowanym, że ich w tej samey sali powieszą, jeżeli w przeciągu jedney godziny *Iturbide* nie ogłoszą Cesarzem. Naprózno prezydent kongressu chciał im nakazać milczenie, a gdy żądał pomocy wojskowej przysłano mu tenże sam półk *Calaya*, który *Iturbidego* Cesarzem ogłosił. Ławo wystawił sobie, że obecność tego półku nie mała się przyłożyć do skrócenia obrad. *Iturbide* kazał rozdać pieniądze i żywność więźniom hiszpańskim, i obiecał im wypuścić ich na wolność.

D. 22 lipca. Niepodoła się rządowi Stanów Zjednoczonych ogłoszenie Jenerała *Iturbide* Cesarzem mezykańskim, i (jak słyhać) myśli posłać woysko przeciw temu krajowi.

Wolno drukować E. N. Golański Czł. Kom. Cenz. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi.

U w i a d o m i e n i e.

Krakow, dnia 3 września 1822.

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, w dopełnieniu reskryptu Rady Wielkiej tegoż Uniwersytetu w dniu 16 sierpnia r. b. N. 519 wydanego, podaje do wiadomości i ogłasza Konkurs na Katedrę Professora Rzeźbiarstwa w Akademii sztuk pięknych do Uniwersytetu Jagiellońskiego dołączony, wakującą z obowiązkiem dawania czterech lekcy publicznych w tygodniu. Konkursujący o tę Katedrę winni są złożyć w Kancelaryi Uniwersytetu opis swojego życia, udowodniając zaświadczeniami swoje nauki i dobre obyczaje, dołączając oraz pogramma według którego każdy z nich życzy sobie dawać lekcyce Rzeźbiarstwa.

Po złożeniu takowych dowodów współubiegający się uwiadomieni zostaną o dalszém postępowaniu Konkursu.

Roczna pensya do tej Katedry przywiązania wynosi 4,000 zł. pol. Terminem do ubiegania się o wspomnianą Katedrę jest dzień 30 listopada r. b.

Zastępca Rektora Uniwersytetu, Girtler. Janowski, Sekretarz Jeneral. Uniwer.

P o d r a d.

1. Od Litewsko-Wileńskiego Rządu Gubernialnego. Z powodu zamierzonych robót w twierdzy Dyneburgu w następującym 1823 roku, potrzeba jest różnych materyałów, instrumentów,

robotnika i rzemieślników nie mała liczba. Na skutek odniesienia się o tem Dyneburskiego Komitetu Budowniczego ogłasza się, iżby życzący dostarczyć w roku 1823, Strycharzów, Stolarzów, Malarzów, Ciesli, Ciosających kamienie, Wapniarzy, Garniarzy, Fynkowników, Pilników, a także podjąć się wyrabiania i przewiezienia DREW, Anszperów, Kołow, Obręczy, i dalszego materyału drewnianego z blisko leżących twierdzy Skarbowych lesnych uroczysk Zieloney puszczy i Dębaj, również na dostawę do zawodow i twierdzy z wolney sprzedaży dREW i różnego materyału lesnego, na przewożenie Skarbowego i własnego, przygotowania kamienia do rowow, na wypalenie wapna w Dyneburskim Wapiennym Zawodzie własnym podejmującego się robotnikiem, przybywali do tego Komitetu Budowniczego na terminy terażniejszego 1822 roku w dniach 1go, 4go i 6go nowembra, dla umowy zaś na dostawę różnego rodzaju żelaznych instrumentów, jako to: naprzekład Stolarskich, do ciosania kamieni, Mularskich, Kowalskich, Lopat, B. g i samego żelaza w różnych gatunkach, ołowiu, stali, alabastru, lin i powrozow, rohoż, i tym podobnych materyałów, na terminy, 3go, 5go i 7go decembra tegoż roku; a dla targow na przewożkę do mieysca robot gliny, grantu, piasku, ziemi czarney, wapna palonego, cegły z zawodow cegielnich, na przewóz z brzegu rzeki do Sztafalow bierwion i od Sztafalow do

miejsca robot, na przewoz darniny, na dostawę Dziegciu, Mchu, Węgla, przysposobionego przez ludzi skarbowych i właściwie przez podradczyków na terminy styczni 3go, 5go i 7go 1823 roku, którym przybywającym dla podjęcia się, będą okazane poprzednicze kondycye, podług których targi będą się odbywały, z tym tylko, iż życzący targować się, na bezpieczeństwo Skarbu, o swojej sprawności, obowiązani przedstawić prawne załogi. Dnia 2 września 1822 roku.

Assesor Kazimierz Nówicki.
Sekretarz Wierzbicki.
Naczelnik Stoła Kowalenko.

Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż w Gubernii Mińskiej zamierzono wybudować w 1823 r. podług śmiet, planów i fasad drewniane na fundamentach murowanych domy pocztowe, a mianowicie w powiatach Mińskim w Podolance, w Wilejskim w miasteczku Melodecznie i Borysowskim: Łosznicy, Zodzime, Smolewiczach i Juchnowce; zalem życzący podjąć się takowej budowy; zechcą przybywać dla targów z prawnymi ewikcyami do Mińskiej Izby Skarbowej, na terminy: 18zy 15 2gi 16go, 3ci 17go; a dla przetargów 20go przyszłego nowembra miesiąca; gdzie przychodzącym objaśnione będą kondycye do targów, śmiety, plany i fasady. Dnia 26 augusta 1822 roku.

Sekretarz F. Arcimowicz.

1. Zprzyporuczenia Opieki szlacheckiej powiatu wilkomirskiego mnie danego, mając się zawmować sprzedażą ruchomego majątku pozostałego po JW. Alexym Kościalkowskim a do nieletniego Janusza Kościalkowskiego jako successora przynależącego, przez niniejszą awizacyą uwiadamiam, że dnia osmego następującego miesiąca oktobra w majątku Popielu w powiecie Wilkomierskim przy bytności opiekunów testamentem zmarłego Alexego Kościalkowskiego wyznaczonych odbywać się będzie licytacya, koni, pojazdów, meblów oraz dalszych ruchomych własnościów zesłago Alexego Kościalkowskiego, życzący być kontrahentami do nabycia jakich szczegółów, raczą na pomienionym terminie znajdować się w miejscu licytacyi, oczem podając do wiadomości przez Kuryera Litewskiego o wolności wydrukowania tej awizacyi poświadczam. Dat 1822 7bra 3 dnia.

Leopold Komorowski Ziem. Wilkom. Sędzia.

1. Sąd Taxatorsko Exdywizorski na rozdział Dóbr i funduszów JW. Józefa Wańkowicza Konsyliarza Stanu i Kawalera różnych Orderów, Remissą Mińskiego Głównego Sądu 2go Depar. naznaczony, w mieście Mińsku exystujący, po oddaniu ogulney konkursowej sprawy do namowy, przez niniejszą awizacyą zawiadamia wszystkich kredytorów, pretensorów, tudzież debitorów JW. Wańkowicza iż na dniu 20 7bra terazniejszego r. 1822 będzie promulgowany Dekret oczewiszny Sądu niniejszego Exdywizorskiego w mieście Mińsku, dla wystuchania którego aby same strony, lub ich plenipotenci na wyrażony termin przybywali, obowiązanie. Działo się na Sessyi Sądowej w mieście Mińsku 1822 roku augusta 31 dnia. Wiktor Orda Sędzia Ziem. Ptu Piń. Exdywizor. Jozafat Iwanowski Exdywizor. Fortunat Komorowski Sędzia Ziem. Ptu Sieniniego. Jerzy Ciellica Regent Exdywizor.

1. Pówodem Dekretu Sądu Magistratu Wileńskiego w sprawie Exdywizorskiej funduszu JP. Antoniego Gasla, Dyllacyynie na dniu 13 juli 1822 r. nastalego, Kancellarya Miasta Wileńskiego zawiadamia wszystkich kredytorów i debitorów tegoż JP. Gasla, aby do następnej oczewistej w tym Sądzie rozprawy z dowodami jawnymi się, gdyż w przeciwnym razie dla niejawiących się wierzycieli w ich stosunkach wiekuisty upadek zapisany zostanie, a na debitorach powołanych i pod ich niestanność poszukające się summy na rzecz masy będą przysądzone. W jakowym celu zamieszcza się niniejsza w Gazecie Kuryera Litt. trzykrotna awizacya 1822 r. augusta 31 d. Ludwik Swiackiewicz Graniczny Ptu Wileń. i Miasta Wileńskiego Regent.

Takowa awizacya może być w Gazecie Kuryera Litewskiego zamieszczona. Józef Krzyżanowski. P.B.M.W.

Cena produktów na rynkach wileńskich.		Dni Targowe			
		Wrzesień			
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktów nie było.		Piątek dnia 1			
		srebrem		assygnat.	
		ruble	kop.	ruble	kop.
Beczka liewska mająca garcy 144.	Zyta suchego - - - -	12	—	48	—
	— surowego - - - -	11	—	44	—
	Pszonicy ozimej - - - -	14	—	56	—
	— — jarej - - - -	—	—	—	—
	Jęczmienia - - - -	7	—	28	—
	Owsa - - - -	4	—	16	—
	Gryki - - - -	—	—	—	—
	Grochu - - - -	—	—	—	—
	Bobu - - - -	—	—	—	—
	Siemienia lnianego - - - -	—	—	—	—
Pud Rosyjski.	— — konopnego - - - -	—	—	—	—
	Krup jęczmiennych - - - -	15	5	52	20
	— owsianych - - - -	18	50	74	—
	— gryczanych - - - -	37	98	151	92
	Łoju wołowego surowego - - - -	2	—	8	—
	— — — — topionego - - - -	4	—	16	—
	Miodu przasn. z woskiem - - - -	3	55	14	20
	Wosku topionego niebielon. - - - -	21	25	85	—
	Swiec woskowych białych - - - -	25	—	100	—
	— — — — — żółtych - - - -	21	25	85	—
Od 27 sierpnia do 5 września	— — — — — łojowych przywożnych - - - -	4	80	19	20
	— — — — — tu robionych - - - -	4	80	19	20
	Włókna towarnego lnu - - - -	—	—	—	—
	— — — — — pieńki - - - -	—	—	—	—
	Siana murożnego - - - -	—	15	—	60
	— błotnego - - - -	—	10	—	40
	Faska masła 6 garcowa - - - -	4	—	16	—
	Soli kuchen becz. gar. lit. 48 - - - -	7	50	30	—
	Piwa krajow. becz. 40 garc. - - - -	3	30	13	20
	— dubeltowego - - - -	6	60	26	40
do 5 września	Ptastwa po parze indyków - - - -	—	—	—	—
	— — — — — kur - - - -	—	30	1	20
	— — — — — gęsi - - - -	—	60	2	40
	— — — — — kaczek - - - -	—	40	1	60
	Chleba razowego funt 1 - - - -	—	1½	—	6
	— — — — — pyłowego przedn. - - - -	—	4	—	16
	Mięsa funt 1 - - - -	—	3	—	12
	Wódki garniec - - - -	—	64	2	56

Obserwacje meteorologi- czne.	Czas obserwacji		Wysokość Barom.		Wys. Ther. Reau.		Wiatry.		Udmiana w powiat.	
	dnia	średnia	cal.	lin.	+	stopni				
}	dnia 4	średnia	27	cał. 8.86	lin.	+ 8,16	Północ. Zachodni		Deszcz	
	dnia 5	średnia	27	— 7.63	—	+ 7.66	Zachodni		Deszcz	
	dnia 6	godz. 5	27	— 7.6	—	+ 6.5	Północ. Wschodni		Deszcz	

Wilno dnia 6 Września 1822 Roku v. s.

Nowe Dzieła.

Etyka chrześcijańska czyli Teologia moralna do użycia szkolnego zastosowana, przez Antoniego Karola Reybergera opata benedyktyńskiego, doktora teologii i profesora i. t. d. a na język polski przez Jana Kantego Chodaniewicza, Doktora i Profesora Teologii w uniwersytecie wileńskim, Dziekana oddziału nauk moralnych i politycznych, Kanaonika katedralnego wileńskiego, przełożona. Obok z textem łacińskim. Tom I str. 368, zawiera w sobie wstęp do Etyki chrześcijańskiej tudzież Etykę ogólną. Tom II str. 462, zawiera w sobie wykład powinności chrześcijanina względem Boga i względem siebie samego. Tom III, str. 408, zawiera w sobie resztę Etyki wspólnej, to jest: wykład powinności chrześcijanina względem innych ludzi; Etykę szczególną, czyli wykład powinności ze szczególnych stanów, położen i okoliczności na człowieka wpływających; tudzież Ascetykę, to jest naukę o ogólnych środkach chrześcijańskiej cnoty. Cena egzemplarza rubli sr. 6. Dostać można w Redakcyi Gazety Kuryera Litewskiego i w Xiegarni XX, Piarow u Alexandra Zołkowskiego.

Tamże dostać można: Georgiki czyli Ziemiaństwo starożytnych Rzymian. Poema dydaktyczne P. Wirgiliusza Marona, przekładania X. Alexego Kotiuzińskiego Scholarum Piarum. Obok z textem łacińskim. Cena kop. 50.

Grammatyka francuzka obok z textem polskim ułożona przez zapytania najłatwiejszym sposobem do uczenia się; zawierająca to wszystko, cokolwiek się ściąga aby gruntownie umieć ten język i nim mówić, zebrana z najsławniejszych grammatyków francuzkich autorów klasycznych a szczególnie z PP. Restaut, Vailly i Levisac przez Tadeusza Terajewicza Kandydata Filozofii i Prawa. Znajduje się do sprzedania w xiegarni JP. Zołkowskiego u Xieży Piarow i u JP. Zawadzkiego. Cena obydwóch części złotych pięć.

Uwiedomienie.

2. Stefan Petit-Jean Francois, lekarz okulista, przejeżdżający przez Wilno z Petersburga, życzący oharować talenta swoje Publiczności wileńskiej; ku czemu o mieszkaniu swém zawiadania, w kamienicy W. Brandta na zaułku S. Michała N. 121. Zyczących rady oczekuje w kwatery własnej każdego dnia od godziny 7 ranney do 11tey.

2. JPani Didrych ma honor uwiedomić Przeswietną Publiczność, iż ma do pokazania rozmaite ruszające się obrazy, w ten sam sposób ułożone jak owe sławne w Paryżu JPana Piotra Gabryel.

Mieysce widowiska, w domie W. Szulcowey na Niemieckiey ulicy, na rogu idąc ku Dominikańskiej ulicy.

2. Podaje się do powszechney wiadomości, że Szymel Dowid Ochland kupiec Wileński 3ciey Gildy, przenosi handel swój winny, w domie JW. Sowietnika i Kawalera Rogalskiego na Niemieckiey ulicy dotychczas będący, do domu JP. Lieboszytza doktora medycyny, na teyże Niemieckiey ulicy pod N. 315, w mieście Wilnie leżącego; gdzie razem zakłada handel korzenny, w którym nayswieższych towarow za pomierną cenę dostać można. Simon Dawid Ochland.

2 Roku 1822 7bra 1 dnia niżej podpisany uwiedamiam WW. Stanisława i Aniełę z Hoertlow Boudeniew de Courtenay b. Podśędkow cywilnych w tém: iż o zwrot rewersow przez Stanisława Bulharyna Starosty zesłemu Janowi

Boudeniewi Konsyliarzowi wydanych, jednego w roku 1810 czerwca 9 dnia na wręczenie plenipotencyi i dekretu dystybucyjnego b. Prezydentowi Grodz. Wileńskiemu Józefowi Houwaltowi, drugiego na trzy obligi od b. Pisarza Ziem. Wileńskiego W. Stanisława Drzewickiego temuż Józefowi Houwaltowi służące, a od niego Boudeniewu de Courtenay przelane, o też rewersa jako do zwrotu Starości Bulharynowi należne i już usatysfakcyonowane przed Sąd Grodzki Ptu Trockiego na kadencyą 7brową w roku terażniejszy sędzić się mającą raz powtórny przepisany porządkiem i jako po otrzymanym dekrecie niestannym w roku 1822 junii 13 dnia zakroczonym, w dniu dzisiejszym to jest pierwszego 7bra w imieniu Starosty Bulharyna przed tenże Sąd Grodzki Ptu Trockiego, na mocy plenipotencyi mnie służącej tychże WW. Boudeniew de Courtenay pozwalem, za jakowym pozwem że wraz po upłynieniu od daty niniejszey czterech niedziel będzie się odbywać ostatecznie tak z WW. Boudeniewami jako też z dalszemi do tego interessu pociągnionemi osobami sprawa, upewniam. Jan Duszakiewicz Subselliow Trockich Adwokat i Plenipotent.

Roku 1822 7bra 2. Iż niniejsze uwiedomienie w Gazecie Kuryera Litewskiego umieszczonem bydz może poświadczam. Hipolit Radowt Pisarz Grodz. Trock.

P o z e w.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. etc. Uur. Xaweremu i Barbarze z Sylwestrowiczow rodzicom Ignacemu Zenonowi i dalszemu rozoństwu Stanisławom b. Sędz. Grodz. Rosieñ. Wincentemu i Annie z Stanisławiczow rodzicom, Alexandrowi synowi, Pulcheryi i Kazimirze córkom Łabanowskiem Sęstw Graniczn. Ptu Rosieñ., Petronli z Stanisławiczow Baronowey Krauzowey, Jerzemu Rodziowiczowi, Ignacemu i Józefowi Konarskim, Brygidzie Syrtowowey Sędziny Ziem. Rosieñ. Tebli Bohdanowiczowey, Emilii Siemienowiczowey Assesor. Sądu Niższego Rosieñ., Franciszce Konarskiej, Ignacemu i Annie Rodzicom, Józefowi i Kazimirzowi Laudanckim, Paulowi Woyszwill Skar. Justynie z Słowaczynskich Goniprowskiej, Szymonowi Goniprowskiemu, Janowi i Aloizemu Łabanowskiem, Maryannie matce, Izidorowi i Kazimirzowi synom Anglickim, Kazimirze Hrabini Tyszkiewiczowey Kamer Junkrowey, Tekli Gorskiej Pisarz. Litewskiej, z dokladem opieki Emilii Chrapowickiej Podkom Szawel. Dyonizemu Pastkiewiczowi b. Pisarzowi Ziem Rosieñ., Janowi Kalinowskiemu Prezydentowi Ziemskiemu Rosieñ. Kanutemu b. Assesor. Sądu Niższego Rosieñ., Piotrowi Chor. Wortkiewiczom, Józefowi Lachowiczowi, Antoniemu Micewiczowi b. Marszałkowi Rosieñ., Ignacemu Giedgowdowi Pisarzowi Ziemskiemu Rosieñskiemu, Karolowi Janowiczowi, Tadeuszowi Dowżinowi Sekretarzowi Gran. Rosieñ., Jerzemu Zaborowskiemu Potucz. b. woysk polskich, Wilhelmowi Ekindorfowi a w stopniu jego Jerzemu Dolubowskiemu, Józefowi i Maryannie z Stanisławiczow Rymkiewiczom Sęstwom Gran. Telszew., Janowi Dowgirdowi, Karolowi Jastrzębskiemu, Ignacemu i Józefowi Jaguczewskim Chor., Wiktorji z Werychow Siemaszkowey Podkompr. Telsz., Józefowi Butkiewiczowi kolegskiemu Regiast. Pawłowi Monkiewiczowi, Józefowi Korobowiczowi, Józefowi Zylewiczowi Regent. Rosieñ. Stanisławowi Underowiczowi, Dyonizemu i Antoniemu Zebrowskim, Adamowi Burneckiemu oraz dalszym wszystkim kre-

dytorom i pretensorom Staniewiczowskim Pozew edyktalny, przed Sąd Ziem. Trocki na kadencją Sto Michalską z powództwa Urodzonego Antoniego Burby Marszałka Ptu Szawelskiego i kawalera w rzeczy o to: Remissą Sądu Główn. 2 Departamentu Gubernii Litewsko-Wileńskiej w roku 1821 marca 17 przeznaczony został, Sąd Ziem. Ptu Trockiego, dla uczynienia satysfakcyi wszystkim kredytorom i pretensorom zeszłego Marcellego Staniewiczza, na mocy oney gdy została wprowadzona sprawa do tegoż Ziemstwa przez UUr. Łabanowskich i Krauzowę w roku tymże 1821 july 13, 14 i dalszych dni, jedni z wzywających dopiero stron, mieli się niestannie, z drugimi zaś po kilku dekretych, akcesoryjnych zapisaną została suspensa, po jakowym to dekrecie, gdy powtórnie przez UUr. Anglickich, którzy pozывая sukcessora zeszłego Marcellego Staniewiczza, Xawerego Staniewiczza, razem też niewolnie ścielących pretensją do funduszu po Marcellim Staniewiczzu Urodzonych Łabanowskich i Krauzowę do tegoż Sądu zaadcytowali, za złożeniem się sprawy gdy już Łabanowscy i Krauzowa, celem zamitnienia satysfakcyi realnym kredytorom i pretensorom, niemając zapozwów z swojej instancyi po tych których na uprzednim przypadnieniu kondemnowali wymienionych, lecz owszem nowe pociągnąwszy figury, znowu suspensy w tymże Ziem. Trockim w dacie 1821 Xbra 2 dnia, i dalszych dni żądali, stawający z tym Burba, Anglicky i dalsi, widząc takowy plan Urodzonych Łabanowskich i Krauzowej na przewołę dający, zapretendowali u Sądu Ziemskiego o pozwolenie które mukolwiek z kredytorom Staniewiczowskich przez pozew edyktalny pociągnąć wszystkich kredytorow i pretensorow do masy majątku po zeszłym Marcellim Staniewiczzu pozostałego, mających stosunki do jednoczasowej rozprawy, skutkiem jakowego żądania, gdy Ziemstwo Trockie pod karami sprzeciwieństwa zastrzegło przez wyrok uprzednio wymieniony, aby urodzeni Anglicky powołanie wszystkich ogólnie pretensorow na następną kadencją spełnili, co gdy zoskuteczniom nie zostało, a w tém urodzeni Łabanowscy i Krauzowa bez najmniejszej odpowiedzialności będący intraty z majątkow Staniewiczowskich w Administracyi ich zostających, znośnie mając się z obżalowanym Goniprowskim, niewolnie zabierając, oraz majątki niezczać, a ztąd dla wszystkich kredytorow krzywdę dopełniają i nieczynią pewności do uzyskania kredytowanych funduszw, z tego więc względu Urodzony Antoni Burba Marszałek ptu Szawel. na mocy Remissy wyżej datą zacytowanej i dekretu Ziem. Trockiego przez niniejszy zapozew wzywając wszystkich ogólnie kredytorow i pretensorow do jednoczasowej rozprawy następne do Sądu Ziem. ptu Trockiego zanosi prośby imo uznania amissy na tych którzyby przez naznaczyć się powinny na wszystkich ogólnie komportacją niechcieli wyświeltić swych pretensyw, 2do o spełnienie inwentaryi ogólnie wszystkich majątkow po zeszłym Marcellim Staniewiczzu pozostałych, a uległych na satysfakcją wierzyteli dla odkrycia masy funduszu, dla przekonania Sądu konieczney, a do celu wyświeltienia jest potrzeba lub nie, uznanie tacy i exdywizyi; 3tio przeznaczenia ogulnie na wszystkich mających swoje stosunki do masy komportacyi z persystencyą najmniej sześćo niedzielną do kancelaryi Sądu Ziemskiego ptu Trockiego, na dzień od Sądu determinowany pod karami sprzeciwieństwa w opóźnieniu się na oznaczony termin, a w końcu pod warunkiem zapisania amissy, i w tym względzie wraz po zakroczonym wyroku, przeznaczenia awizacyi przez Kurjera: 4to uznania aktow kalkulacyi werefikacyi stosownie do żalob przez strony wchodzące do sprawy wyniesionych już połączonych i połączyć się mających, z tymi z którymi się wykaże potrzeba: 5to z powodu iż Xawery Staniewicz ciągle ma się niestannie a ztąd wiele może się znaleźć pretensorow nielegalnych, jak równie dla łatwiejszego przyspieszenia każdemu satysfakcyi przeznaczenia kuratora masy; 6to zajęcia ogólnych majątkow w sądowe wiaadywanie: 7mo przyspieszenia dla wszystkich ogólnie

nie kredytorow i pretensorow satysfakcyi przez oczd-wisty wyrok, opodniesienie i skasowanie kondyktowych pretensorow i niewolnie satysfakcyi dopominających: 8vo uznania paręki odpowiedney na Łabanowskich, Krauzowej i Rodzewiczu do celu uzyskania expensow, na jakie przez ciągłe zaklucenia w celu wchodzących do niniejszey rozprawy narazili; 9no zastrzeżenia aby tych którzy przez Urodzonych Łabanowskich byli pociągani do Ziemstwa Trockiego, a dozwolili siebie wzdawać w takim stopniu konwikcy za niniejszym pozewem wraźala, w jakim już jest przez tychże Łabanowskich uzyskaną, oraz gdyby kondemnowanie się stron postugujących interessowi Łabanowskich, którego cała zasada na przełocę gruntuje się niewstrzymywało uznania nastąpić powinney komportacyi aktow a po spełnieniu oney oczwistej rozprawy. 10mo o approbatę prośb uprzedniemi żalobami zeszłego Burby po Łabanowskich Krauzowę i dalszych wyniesionemi objętych; 11mo o zwrot expensow prawnych przez obżal. Anglickich żalującemu Burbie w terażniejszym przyyscu ponoszących się, o ukaranie onych na instancyą żalgo za sprzeciwieństwo dekretowi Ziemskiemu Trockiemu w 1821 Xbra 13, 15 zakroczonemu, pozwalającemu powołanie wszystkich pretensorow, Salva melioratione.

Roku 1822 mca augusta Wozniowie świadcemy: iż tego Pozwu kopie zgodne z autentykiem niniejszym, w sprawie JW. Antoniego Burby Marszałka ptu Szawel. i Kawalera, ja Wczny Stefan Gieczewicz jedną 17 dnia WJ Pani Wiktoryi z Werychow Siemaszkowej Podkomorzyney Telszew. w dobrach w Kiegate w ptcie Telszew. leżących, drugą dnia 17 JW. Kazimirze Tyszkiewiczowej Kamerjunkrowey w dobrach Kurtowianach, w ptcie Szawelskim leżących, trzecią dnia 17 JW. Tekli Gorskoy Pisarz. Lit. w dobrach Beysagole w ptcie Szawelskim leżących, czwartą dnia 17 JW. Emilii Chrapowickoy Podkomorzyney Szawel. w dobrach Beysagole w ptcie Szawelskim leżących, a ja Wozny Ignacy Giesierzewski, piątą dnia 21 WJPP. Xaweremu i Barbarze z Sylwestrowiczow rodzicom, Ignacemu Zenonowi i dalszemu rodzeństwu Staniewiczow b. Sędziom Grodz. Rosieñ. w dobrach Widuklach, 6tą dnia 16 WJPP. Wincentemu i Annie z Staniewiczow rodzicom, Alexandrowi synowi, Pulcheryi i Kazimirze córkom Łabanowskim sęstwu Granicznemu ptu Rosieñ. w dobrach Floryaniskach, 7mą dnia 16 WJP. Petroneli z Staniewiczow Baronowej Krauzowej w dobrach Sawdyniakach: 8mą dnia 16 JP. Jerzemu Rodzewiczwowi we wsi Maneykach, 9tą dnia 21 WJPP. Ignacemu i Józefowi Konarskim w dobrach Jukayniach, 10tą dnia 21 WJP. Brygidzie Syrtowtowej Sędziney Ziem. Rosieñ. w dobrach Ugumedzu: 11tą dnia 21 WJP. Tekli Bohdanowiczowej w dobrach Wirgoyniach: 12tą dnia 21 WJP Emilii Siemienowiczowej Assosorowej Sądu Niższego Ziem. Rosieñ. w dobrach Dydywejach: 13tą dnia 21 WJP. Franciszce Konarskiej w dobrach Gukoyniach: 14tą 21 dnia JPP. Ignacemu i Annie rodzicom, Józefowi i Kazimirzowi Laudąnskim w dobrach Szerwilawkiach 15tą dnia 16 JP Pawłowi Woysszwillie w dobrach Sawdyniakach: 16tą dnia 16 WJP. Justynie z Słowaczyńskich Goniprowskiej w dobrach Moszeynach 17tą dnia 16 WJP. Szymonowi Goniprowskiemu w dobrach Masayciach 18tą dnia 21 JPP. Janowi i Aloizemu Łabanowskim w dobrach Trapinach: 19tą dnia 16 JPP. Maryannie matce Izydorowi i Kazimirzowi synom Anglickim we wsi Swirniach: 20 dnia 19 WJP. Dyonizemu Paszkiewiczowi b. Pisarzowi Ziem. Rosieñ. w dobrach Bordziach: 21tą d. 23 WJP. Janowi Kalinowskiemu Prezydentowi Ziem. Rosieñ. w dobrach Botteniskach: 22tą dnia 22 WJPP. Kanutemu b. Assesorowi Sądu Niższego Rosieñ. Piotrowi Chor. Woytkiewiczom w dobrach Sutkayciach: 23tą dnia 16 WJP. Józefatowi Lachowiczowi we wsi Swirniach: 24tą dnia

19 JWJP. Antoniemu Micewiczowi b. Marszał. Rosień., w dobrach Skowdzielach: 25q dnia 21 WJP. Ignacemu Giedgowdowi Pisarzowi Ziem. Rosień. w dobrach Gilach: 26q dnia 22 WJP. Karolowi Janowiczowi do drzwi sądowych i kościelnych: 27q dnia 16 WJP. Tadeuszowi Dowzinowi Sekretarz. Granicz. Rosień., oczewisto w ręce: 28q dnia 17 WJP. Józefowi Zylewiczowi w dobrach Brukalach, 29q dnia 22 JP. Jerzemu Dolumbowskiemu w dobrach Pogidowiu, 30q dnia 18 WJPP. Józefowi i Maryannie z Staniewiczów Rymkiewiczom Sęztwu Gran. Telszew. w dobrach Sylwestrach; 31q dnia 31 JP. Janowi Dowgirdowi w dobrach Szawklach, 32q dnia 21 WJP. Karolowi Jastrzębskiemu w dobrach Jaryszkach: 33q dnia 23 JPP. Ignacemu i Józefowi Jaguszewskim Chor., w dobrach Siemaszkiskach: 34 dnia 21 WJP. Józefowi Butkiewiczowi Koleskiemu Regestratorowi w dobrach Szurkaymiach, 35taq dnia 22 JP. Józefowi Korobowiczowi oczewisto w ręce, 36q dnia 21 JP. Stanisławowi Underowiczowi w dobrach Trupinach: 37q dnia 21 WJP. Dyonizemu i Antoniemu Zebrowskim w dobrach Widuklach: 38q d. 23 JP. Adamowi Burneckiemu oczewisto wręce, tym wszystkim w ptcie Rosień. leżących, a zaś 39q d. 21 WJP. Pawłowi Makiewiczowi w dobrach Makiskach w ptcie Szawelskim leżących, każdemu poudzielnie w dobrach, i do drzwi sądowych i kościelnych w powiatach Rosieńskim Szawelskim i Telszew., popodawaliśmy i o terminie rozprawy przed Sąd Ziem. Trocki na kadencyą Sto Michalską zawiadomiliśmy. Stefan Giecwicz Woźny Ptu Szawelskiego. Ignacy Gęsierzewski Woźny Ptu Szawel.

Roku 1822 mca augusta 17 dnia, przed aktami Grodzkimi Ptu Telszew. stawając osobicie Woźny JP. Stefan Giecwicz relacyą Pozwu urzędownie zeznał, przyjąłem Leopold Jurawicz Reg. Grodz. Ptu Telszew.

Roku 1822 mca augusta 22 dnia przed aktami Grodz. Ptu Szawel stawając obecnie Woźny relacyą podanego pozwu urzędownie zeznał, przyjąłem Stanisław Smolicz Grodz. Szawelski Regent.

Roku 1822 mca sierpnia 26 dnia. Przed aktami Ziem. Ptu Rosień. nadując się obecnie Woźniowie relacyą podanego Pozwu urzędownie zeznali. Przyjąłem Teodor Juszkiewicz Regent Ziem. Ptu Rosień.

Roku 1822 mca augusta 24 dnia, że takowy Pozew może być umieszczony w Gazecie Kur. Lit. Zaświadczam Prezydent Ziem. Szawel. Giedymin.

U w i a d o m i e n t e.

3. Przyjaciół zmarłego w Chersonie Antoniego Skindera, niegdyś obywatela i woyskiego lidzkiego, przez list pod dniem 10 augusta roku bieżącego z Chersonu pisany do Redakcyi gazety Kuryera Litewskiego, prosi o uwiadomienie suksesorów i pretensorów prawnych tegoż Skindera, ażeby przybyli do Chersonu z dowodami praw swoich do suksessyi i pretensyi. Co Redakcyja przez niniejsze uwiadomienie dopelnia

A r e n d a.

3. Litewsko-Wileńska Skarbowa Izba, skutkiem przedpisania JW. Ministra Skarbu, zawiadamia: iż znajdujące się tej Gubernii w powiecie Upitskim w mieście Poniewiezu skarbowe traktyer i młyn, przeznaczone są do oddania w a-

rendowną tenetę, na pewne lata z publiczney licytacyi odbywać się mającey w dniach 19, 21 i 23, następującego mca września, na kondytcjach, które przy takowey licytacyi każdemu mającemu zamiar wzięcia one będą zakomunikowane, przeto życzący pomienione traktyer i młyn otrzymać w arendowną possessyą, raczą przybyć do teyże Izby na oznaczone terminy, z prawem ewikocyami. Roku 1822 augusta 28 dnia. Sowiecnik Kolkowski. Za Naczelnika Stołu: Justyn Zdzitowiecki.

L i c y t a c y a.

3. Od Litewsko Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na dopełnienie skarbowey należności od obywatela Rady Stanu Łappy, wynikley z posiadania przez niego starostwa Brożolskiego, którey dotąd liczy się oprócz pen 3,760 rub. 7½ kop. srebrem, naznacza się na sprzedaż z publicznych targow opisana część majątku Pana Łappy, Sterkańc, w wilkomierskim powiecie położonego, składającego się z wiosek: Doniszun, Okniszcz, Untupie, Sterkiszek i Mickun, w których znajduje się włościanskich dymow 31, ziemi obszerności 29½ włok, dusz męzkich, z urodzonymi po rewizyi 127, rocznego dochodu, podług opisu z czynszow podrożczyzny, daniny, i za dni panszczyznowe 8,979 złotych, 28 groszy; a zatem życzący mieć udział w targach i kupić takową część majątku Sterkanc, zechcą jawić się do tego Rządu na terminy; 1szy 30 września, 2gi 25 października tego roku, a 3ci ostateczny we 3 miesiące od dnia wydrukowania, który nastąpi później w Sankt-petersburskich, albo Moskiewskich gazetach. Sierpnia 26 dnia 1822 roku. Assessor Nowicki. Protokulista Ochiciński. Naczelnik stołu Kowalenok.

P r e d a ż P u b l i c z n a.

3 Od Litewsko Grodzkiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, że tuteyszey gubernii w mieście Brześciu opisany i oceniony majątek ruchomy i nieruchomy tamecznego mieskiego zgromadzenia i byłych trunkowey, akczyzy administratorow, na dopełnienie wynikley z dzierżenia teyże akczyzy, należności, postanowiono z publicznych targow na sprzedaż; a do kupienia którego wzywają się życzący, którzy i powinni jawić się dla targow na terminy, 1sze 11 i 12 dnia następującego mca września do brzeskiej mieskiej Policji, a ostatni 27 dnia tegoż września do tego Rządu. Sierpnia 18 dnia 1822 roku. Expedytor Kolleski Sekretarz Jan Krupowicz.

P o z e w.

3. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI, Samowładzcy Wszech Rossyy, etc. etc. etc.

UUr. Alexandrowi synowi Józefa, bratu rodzonemu Józefowi Szambel. Antoniemu Prezyd. Sądu Główn. 2 Departamentu Grodz. i Kawalerowi i Joachimowi synom Michała Jelcom, oraz suksessorom ś. p. Franciszka i samey Jelcow jako to jakiegokolwiek imienia i ptei potomstwu zeszyley Anny z Jelcow Radowickiey, Tekli z Jelcow Milkiewiczowey, Brygidzie z Jelcow Pokroszyńskiej, z dokładem opieki, potomstwu z Jelcow Bęklewskiey, potomstwu z Teressy Makowickiey, jey synowi Klemensowi, córkom jakichkolwiek imion Giłyckiey i Malinowickiey.

potomstwu z Jelcow Hausewiczowey z dokładem dla wszystkich imion i tytułow niemniej dalszym (jeśli są) z Franciszka Jelca pochodzącym successorom, pozew w mieyscu czekucyi przed Sąd Ziem. Słonim. na kadencyą następną Sbrową z mocy Dekretu tegoż Sądu w roku ter. apr. 18 zapadłego, adcytacyą obżalowanych nakazującego, wynosi się z instancyi Ur. Adama syna Józefa Jelca Sędziego Grañ. Appel. Guber. Grodz. w referencyi do pozwów po obżalowanych w roku ter. apryla 21 przed Sąd Ziem. Słonim. wniesionego, a dnia 3 maja t. roku w N. 55 gazet Kur. Lit. ogłoszonego, i za onym do dekretu niestannego tegoż Sądu z zyskiem pösobney Banicyi doczesney na obżalowanych w dniu 24 aug. t. roku zyskanego, a szczególnie w prośbach solucyą za kondemnatę o skutki prośb uprzednią wyżey datą wspomnioną żalobą objętych, o powiót wydatków prawnych i wszystko co się dowiedzie. Wolna pozwu poprawa.

Roku 1822 augusta 26 dnia, Woźny zeznając, iż w sprawie JW. Adama Jelca b. Sędziego Gran. Appell. Guber. Grodz. 4 kopij tego pozwu zgodne z niniejszym autentykem, je dną Alexandrowi synowi Józefa Sowiernikowi Izby Skarbowey Oblasti Białostockiey w mieście Słonimie do rąk, 2gą JW. Józefowi Szambel. Antoniemu Prezydentowi Sądu Główn. 2go Departamentu Grodz. i kawalerowi, oraz Joachimowi Synom Michała Jelcom oczewisto, 3cią successorom Franciszka i samey Jelcom jako to: jakiegokolwiek imienia i płci potomstwom zeszały Anny z Jelcow Radowickiey, Tekli z Jelcow Milkiewiczowey, Brygidzie z Jelcow Pokroszyńskiej, z dokładem opieki, potomstwu z Jelcow Bęklewskiey potomstwu z Teresy Makowieckiey, jey synowi Klemensowi i córkom jakichkolwiek imion Giżyckiey i Malinowskiey, potomstwu z Jelcow Hausewiczowey z dokładem, dla wszystkich imion i tytułow oraz opiek, tudzież dalszym (jeśli są) z Franciszka Jelca pochodzącym successorom jako niemającym ośiadłości do drzwi sądowych Ziemskich Słonimskich przybiłem i 4tą W. Józefowi Busiackiemu Adwok. Subsel. Słonim. mieniącemu się bydź stron pozwanych plenipotentowi oczewisto w ręce w mieście Słonimie podawszy, sam niniejszy autentyk współ z relacyą moją do gazet Kur. Lit. podać postanowiłem, w celu powiadomienia o nastąpić mającey na kadencyi następney Sbrowey Ziem. Słonim. rozprawie. Teodor Rymaszewski Woźny ptu Słonim.

Roku 1822 augusta 26 dnia. Przed aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Grodzkiemi Ptu Słonimskiego stanąwszy osobiście woźny wyżey wyrażony relacyą niniejszego pozwu zeznał, przyjąłem i że jest w aktach świadczą. Leopold Łagiewnicki Pisarz Grodz. Słonimski.

Roku 1822 mca augusta 26 dnia, takowy pozew w Grodzie Słonim. zeznany wolno umieścić w Kuryerze Lit. pöswiadczam: Leopold Łagiewnicki P. G. Słonim.

W e z w a n i e.

3. Sąd Kommissyi dla urządzania interesów Radziwillowskich ustanowiony, wysłuchawszy przedstawienia jenerałnego Prokuratora massy JW. Michała Zaleskiego b. Podkom. Rosień., 25 t. m. podanego z żądaniem, aby na skutek dekretu akcessoryjnego teyże Kommissyi w sprawie massy Radziwil-

łowskiey z WWJPP. Szlachtą ziemie Sialecką posiadającymi 16 juni t. roku ogłoszonego, po upłynionym trzymiesięcznym terminie, sprawę za prośbą którejkolwiek strony przywołać do terminującego, w dniu 16 następującego mca septembra, jako w kończącym się trzymiesięcznym terminie też sprawę przywołano, postanowiły strony interesowane i ich plenipotentów o takowym za strony Prokuratora do Kommissyi wniesioném żądaniu, celem wczesnego tychże stron ostrzeżenia przez gazetę Kurjera Litewskiego zawiadomić. (i przez niniejszą awizacyą zawiadomia). Z polecenia Sądu, Ludwik Czernichowski Sekretarz Kommi. Radz. Wolno drukować J. E. Lachnicki Członek Kommissyi Radziwillowskiey.

O g ł o s z e n i e.

z Skutkiem remissy Miñ. Gł. Sądu w roku idącym miesiąca marca 28 dnia zapadley, Taxę i Exdywizyą dóbr Koroleszczewicz w powiecie Ihumenskim sytuowanych do JW. Michała podkomorzego, Hektora półkownika Karola Sędziego i Postumiusza Prószyńskich za antecessorskie i wspólne ich długi determinującey, Sąd Taxatorsko Exdywizorski na dniu 5 junii do Koroleszczewicz zebrawszy się czynności pierwszego terminu załatwił, a na powrótny zjazd dzień 22 nowembra roku bieżącego przeznaczywszy, wyzwa wszystkich kredytorów i pretensorów aby na pomieniony termin dla udowodnienia swoich należnościow pod utratą onych jawni się. Datt roku 1822 miesiąca junii 7 dnia.

Stanisław Świętorzecki Sędzia Ziemski Wileyski Przydujący Exdywizor.

Sąd Exdywizorski.

3. Sąd Taxatorsko Exdywizorski massy JW. Johanny Horainówny Podkom. od dnia 24 augusta w dobrach Petsazy zebrany, z powodu obustronnych, życzeń za przedłużeniem terminu namowy dla załatwienia wzajemney odpowiedzi; termin teyże namowy w dniu 4 następującego miesiąca septembra pod warunkiem nieschybney amissyi na niestawiających przeznaczył, i o tém po raz ostatni wszystkich kredytorów i pretensorów do massy stosunki mających zawiadomia. Wileński Ziemski Sędzia Przydujący Alojzy Jasiński. Sędzia Ziemski Powiatu Trockiego Franciszek Kleczkowski. Prezydent Grodzki Trocki Wincenty Elsner.

U w i a d o m i e n i e.

3. Preys Kurant rozmaitych cebulek kwiatowych, znajdujących się do sprzedania w Rydze u JPana Zigra, jako też i JPana Wagnera, rozdaje się amatorom bezpłatnie w Wilnie w magazynie JPana Józefa Kopscha, u którego na one, równię jakoteż i na rozmaite nasiona lub krzewy, komisja się przyjmują, a za których prędkie i rzetelne uskutecznienie się ręczy.

Nowy transport rozmaitych Nót muzycznych przywieziono do magazynu Józefa Kopscha.

Mezynosy do sprzedania.

3. Podaje się do wiadomości, iż w folwarku Górach pod miastem Wilnem położonych, są przypędzone z dóbr Doaspody z Królestwa Polskiego, JW. Ludwika Hrabi Paca Jenerala i Kawalera, do sprzedania naywyborniejszego gatunku owce Mezynosy, jako to; barany i maciory do zaprowadzenia trzody zdalne; a oraz skopy, nabydź onych można w każdym czasie, za bardzo umiarkowaną cenę ogółem, lub częściami, ktoby więc życzył widzieć one i o cenie ostateczney zapewnić się, a oraz o kupno tychże ułożyć się, zechce zgłosić się do JP. Walentego Janowskiego murgrabiego, mieszkającego w pałacu JW. Hrabi Paca, przy Wielkiej Ulicy Zamkowej Wileńskiej w końcu placu ratuszowego.